
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

Číslo jednací: 111215/2023 

Název veřejné zakázky: 
„Domov důchodců Proseč u Pošné – přístavba objektu 
a změna zdroje vytápění – projektová dokumentace“ 

Předmět veřejné zakázky: služby 

                                                   Identifikační údaje zadavatele 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman kraje 
Mgr. Karel Janoušek, člen rady kraje 
Ing. Zdeněk Berka, vedoucí Odboru majetkového Krajského 
úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: Mgr. Jitka Mikésková – ve věcech zadávacího řízení 
Martin Kocmánek - ve věcech technických 

Telefon, fax: +420 564 602 415, +420 564 602 214 

E-mail: mikeskova.j@kr-vysocina.cz; kocmanek.m@kr-vysocina.cz  
 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), poskytuje následující informace týkající se 
vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  

 
Dotaz č. 1: 
V příloze č. 2 ZD - Rekapitulace nabídkové ceny je uveden k nacenění Autorský dozor v 
rozsahu 200 hodin. O řádek níž je však uveden Autorský dozor v rozsahu 350 hodin. V návrhu 
smlouvy je uvedena pouze předpokládaná délka výstavby a hodinová sazba AD k nacenění. 
 
Chceme se proto zeptat, která z uvedených hodnot platí, a zda tedy máme do nabídky nacenit 
Autorský dozor v rozsahu 200 hodin, nebo v rozsahu 350 hodin? 
 
V jedné z těchto hodnot se zjevně jedná o omyl, žádáme proto o vysvětlení i po lhůtě pro 
podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, neboť v současném stavu není možné, 
aby zadavatel obdržel vzájemně porovnatelné nabídky. 
 
Reakce zadavatele: 

Jedná se o administrativní pochybení. Zadavatel potvrzuje, že správný rozsah hodin 
autorského dozoru pro potřeby kalkulace nabídkové ceny činí 200 hodin. 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
mailto:mikeskova.j@kr-vysocina.cz
mailto:kocmanek.m@kr-vysocina.cz


Zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK v sekci Zadávací dokumentace nový / 
opravený soubor pod názvem „Příloha č.2 zadávacích podmínek – opravená 4.12.2023“. 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace se zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 
Zadavatel žádá případné zájemce o veřejnou zakázku o zohlednění těchto informací při 
zpracovávání své nabídky. 

 
S ohledem na skutečnost, že tímto vysvětlením dochází pouze k doplnění zadávacích 
podmínek, posoudil zadavatel v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, povahu doplnění zadávacích podmínek. 

Vzhledem k faktu, že se jedná o marginální doplnění zadávacích podmínek, ponechává 
zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 11. 12. 2023 do 10:00 hod. 

 
 

 
Jihlava 
 
 

 
 
 
 
 

 
Ing. Zdeněk Berka 
vedoucí Odboru majetkového  
Krajský úřad Kraje Vysočina 


		2023-12-04T16:40:41+0000




